
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
______________________________________________________________________ 

Senigallia (AN) - via Marche, 42 - telefono 071.7928275/7924522  -  fax 071.7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   - E-mail anic849002@istruzione.it - P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico ANIC849002  -  Codice Fiscale 83004490427  -  Codice Univoco UFHL06 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” -Azione 1– “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - NEXT 

GENERATION CLASSROOMS. 

CUP: D14D22003500006 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24450 

Progetto: #BeSmart4school 

  

Prot. n. vedi segnatura       Senigallia, 29 settembre 2023 

Codice CIG 9944520D80 

 

SW OFFICE AUTOMATION S.r.l.   

Via Pontechienti, 20- Monte San Giusto (MC)  

Partita IVA 03793910286 

 

All’ALBO ON LINE 

                                                                          SITO WEB ISTITUTO 

                                                                              AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  

 

OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva Ordine Diretto d’Acquisto su Mepa n. 7428294 
per fornitura ARREDI   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

* VISTO il Dlgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

* VISTO il proprio Regolamento acquisti approvato con delibera nr. 37 del 27.02.2019; 

* VISTO l’offerta della Ditta SW OFFICE AUTOMATION srl del 15.09.2023 (prot. n. 6779 del 18.09.2023), 

preceduta da consultazioni di siti web e di cataloghi di vari fornitori; 

* VISTA la propria determina prot. n. 6785 del 18.09.2023, con cui è stata autorizzata la procedura di 
affidamento diretto ex art. 50, comma 2, del D.L. n. 36/2023, da espletarsi con ORDINE DIRETTO DI 
ACQUISTO sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA), relativa alla fornitura di 
ARREDI, per l’importo di € 12.202,45 non ivato (€ 14.887,00 ivato); 
* CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere  la documentazione comprovante il possesso dei 
prescritti requisiti per la partecipazione alla procedura, ai sensi di quanto disposto dall’art. 99  del D.lgs. 
n. 36/2023;  

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007277 - 29/09/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



 

 

* RILEVATO che dalla verifica dei documenti relativi al possesso dei requisiti generali della Ditta SW 
OFFICE AUTOMATION srl per la partecipazione alla procedura la ditta è risultata in possesso di tutti i 
requisiti necessari; 
* PRESO ATTO che la ditta SW OFFICE AUTOMATION ha accettato il disciplinare per l’acquisto; 
* TENUTO CONTO che, in considerazione dell’urgenza di provvedere entro il 30.09.23 ed in ogni caso ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 8, comma 1, lett. a), del decreto-legge n. 76/2020, la Stazione Appaltante 
si riserva di prevedere  una clausola risolutiva espressa per il caso in cui, nel corso dell’esecuzione, 
dovesse comunque riscontrarsi la carenza di uno dei suddetti requisiti.  
* RITENUTO quindi di poter disporre l’aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto; 
 

 

D I S P O N E 

 

ART. 1  
L’aggiudicazione definitiva alla ditta Ditta SW OFFICE AUTOMATION srl  - via Ponte Chienti 20 – 
MONTE SAN GIUSTO (MC)  - Partita IVA 00961510435,  della procedura di affidamento diretto 
tramite ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO MEPA n.7428294, per la fornitura ARREDI, per l’importo di € 
12.202,45 non ivato (€ 14.887,00 ivato); 
 

ART. 2 

Di procedere alla stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 2, del D.L. n. 
36/2023, tramite il portale MEPA, per la fornitura di cui al precedente art. 1. 
 

ART. 3 – CLAUSOLA RISOLUTIVA ESPRESSA 

Ai sensi delle Linee Guida ANAC N. 4 – Capoverso 4.2.2 e  di quanto stabilito dall’art. 8, comma 1, lett. a), 
del citato decreto-legge n. 76/2020, in caso di successivo accertamento negativo del possesso, 
dichiarato,  dei requisiti ex art. 94 e 100 del D.L.vo n. 36/2023, nonché delle prescritte certificazioni 
relative ai beni oggetto della trattativa, è prevista la risoluzione del presente contratto e il pagamento 
delle sole prestazioni ricevute, nonché l’applicazione di una penale del 10% del valore del contratto. 

                 
                 

Il Dirigente Scolastico 
                                          Prof.ssa Laura Fagioli 

                                                                                                                        firmato digitalmente 
 

 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007277 - 29/09/2023 - VI - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2023-09-29T11:42:41+0200
	LAURA FAGIOLI




